
                                             

PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE  BETÂNIA –ESTADO DE ERNAMBUCO  CONSELHO MUNICIPAL  DE DEFESA 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  DO MUNICIPIO DE BETÂNIA -PERNAMBUCO 

EDITAL Nº-007/2019 RESULTADO DEFINITIVO 

DA PROVA DE CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS (OBJETIVA E SUBJETIVA) E 

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DO CONSELHO 

TUTELAR DO MUNICIPIO DE BETÂNIA - 

PERNAMBUCO 

 
 
 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Betânia – COMDCAB -, no uso de suas 

atribuições legais, com fundamento no art. 139 da Lei n° 8.069, de 13 julho de 1990, E da Lei Municipal nº 758 de 

03 DE Março de 2019, e na forma do Regimento Interno deste Conselho, Torna Pública a Relação dos candidatos 

APROVADOS E OU  NÃO APROVADOS na Prova Objetiva E Subjetiva e Apto ou Inapto DA AVALIAÇÃO 

PSICOLOGICA no Processo Unificado de Escolha para Conselho Tutelar 2020 – 2024, que  através de sua 

Comissão Eleitoral, torna Pública os resultados DEFINITIVO da Prova de Conhecimentos específicos(Objetiva e 

Subjetiva), e da Avaliação Psicológica para os candidatos (as) a membros do Conselho Tutelar e dá outras 

providências, em  conformidade com que se segue: 

 I – Segue o resultado DEFINITIVO  da PROVA de Conhecimentos Específicos (OBJETIVA E SUBJETIVA), 

nos Seguintes termos: 

 

Nº  NOME DO CANDIDATO (A) NÚMERO DO RG OU CPF NOTA RESULTADO- 

01 ALINE ALTENIZA LEITE 8016079 75 APROVADO (A) 

02 CÍCERO CARLOS VIEIRA LIMA 3802627 75 APROVADO (A) 

03 EDNA SANDRA NOGUEIRA SOUZA 012342634-08 70 APROVADO (A) 

04 JOSÉ DANIEL DA SILVA 7615601 80 APROVADO (A) 

05 LUCAS LEITE DA SILVA 10294604 70 APROVADO (A) 

06 LUCINEIDE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 1810643 40 REPROVADO(A) 

07 MAILZA MARIA DOS SANTOS COSTA 091696344-67 90 APROVADO (A) 

08 MARIA ADEILDA RODRIGUES SOUZA 062308924-64 80 APROVADO (A) 

09 MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA 6019828 60 APROVADO(A) 

10 MARIA LUCICLEIDE DE MOURA LIMA 2917205 80 APROVADO (A) 

11 SÉRGIO MANOEL DA SILVA 7345201505 70 APROVADO (A) 

12 SILENE ALEXANDRINA LEITE 5119749 65 APROVADO (A) 

13 WELTON JORGE DA SILVA 50259973 85 APROVADO (A) 

14 ZILMA PEREIRA DA SILVA 9394871 70 APROVADO (A) 
 

 

 

 



 

 

II – Segue o Resultado DEFINITIVO da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, nos Seguintes Termos: 

Nº  NOME DO CANDIDATO (A) NÚMERO DO RG OU CPF RESULTADO-
APTO/INAPTO 

01 ALINE ALTENIZA LEITE 8016079 APTO 

02 CÍCERO CARLOS VIEIRA LIMA 3802627 APTO 

03 EDNA SANDRA NOGUEIRA SOUZA 012342634-08 APTO 

04 JOSÉ DANIEL DA SILVA 7615601 APTO 

05 LUCAS LEITE DA SILVA 10294604 APTO 

06 LUCINEIDE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 1810643 APTO 

07 MAILZA MARIA DOS SANTOS COSTA 091696344-67 APTO 

08 MARIA ADEILDA RODRIGUES SOUZA 062308924-64 APTO 

09 MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA 6019828 APTO 

10 MARIA LUCICLEIDE DE MOURA LIMA 2917205 APTO 

11 SÉRGIO MANOEL DA SILVA 7345201505 APTO 

12 SILENE ALEXANDRINA LEITE 5119749 APTO 

13 WELTON JORGE DA SILVA 50259973 APTO 

14 ZILMA PEREIRA DA SILVA 9394871 APTO 

 

II – Os candidatos Terão seus respectivos nomes em 25/07/2019 para a devida Publicação, posto  na Sede 
do COMDCAB da Secretaria de Assistência Social, localizada à Rua Rufina Passos Jardim, nº s/n, nesta 
cidade, das 08: 00 às: 14:00 horas) 
 
 

III – Para fins de  Conhecimento de toda a População dos nomes dos candidatos (as) da Lista Definitiva ao 
Pleito do Processo de Escolha  dos Conselheiros(as) Tutelares para o Quadriênio 2020  2024. 
 

 

 
 
 

 

 BETÂNIA/PE,  23 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

     Sandra Moreno Barbosa da Silva                                             Daniel Alves Feitosa 
          Presidenta do COMDCAB                                        Presidente da Comissão Especial 

 

 


